



Bugünün Takvimi

Saat	Ülke	Veri	Dönem	Beklenti	Önceki
09:00	Almanya	Sanayi Üretimi - Aylık (%)	Mart	-0,7	2,1
09:00	Almanya	Sanayi Üretimi - Yıllık (%)	Mart	-3,6	-4,9
17:00	ABD	Toptan Stoklar - Aylık (%)	Mart-F	-0,4	-0,4
17:30	Türkiye	Hazine Nakit Dengesi (mlr TL)	Nisan		-166,8
20:30		Fed Üyelerinden Cook'un Konuşması			

FX Market ile
avantajlı kurlarla
döviz, altın,
gümüş ve platin
alım satım
işlemleri
Finansal
Market'tel

Fibabanka Mobil'i indirmek için

App Store'dan
Google Play
AppGallery

Nazlı Dilcu Dağ

dilcu.dag@fibabanka.com.tr

Nazlıcan Şahan Şavur

nazlican.sahansavur@fibabanka.com.tr

Verde Zeyn Sakallı

verdezeyn.sakalli@fibabanka.com.tr

Güne Başlamadan Bilinmesi Gerekenler

ABD'deki karışık kapanışları takiben, bu sabah Asya piyasalarında negatif seyirler takip ediyoruz. Japonya Merkez Bankası Başkanı Ueda'nın, Bankanın yen hareketlerinin enflasyon üzerindeki etkisini inceleyeceği ve kurun ekonomi ve fiyatlar üstünde büyük bir etkisi olması halinde para politikasıyla yanıt verileceği yönündeki açıklamalarına rağmen yendeki zayıflama hareketinin sürdüğünü görüyoruz. Dün ABD endekslerinden Dow Jones %0,08 ve S&P500 %0,13 değer kazanırken, Nasdaq endeksi günü %0,10 aşağıda kapattı. ABD vadeliileri bu sabah negatif seyrederken, Avrupa vadeliilerinde karışık seyirler takip ediliyor.

Haftanın sakin veri akışı ile birlikte, ABD'de Fed üyelerinin değerlendirmeleri öne çıkıyor. Dün açıklamalarda bulunan Kashkari, Fed'in faiz oranlarını beklenenden daha uzun süre sabit tutabileceğini ve enflasyonun %3,0 seviyesine yakın kalması halinde faiz artırımı ihtimalinin göz ardı edilemeyeceğini belirtti. Mart ayı FOMC toplantısında bu sene için iki faiz indirimi öngören Kashkari şimdi ise bu sene için sadece bir indirim olabileceğini veya yıl boyunca faiz oranının mevcut seviyelerde sabit kalacağını tahmin ediyor. Kashkari'den gelen açıklamaların da desteğiyle yükselen dolar endeksi 105,5 seviyelerine ulaşırken, ABD 10 yıllık tahvil faizi %4,47 seviyelerinde seyreliyor. Bugün de ABD'de sakin bir veri akışı ile birlikte Fed üyelerinden Jefferson, Collins ve Cook'un konuşmalarını takip edeceğiz. Avrupa tarafında ise Almanya'dan gelecek mart ayı sanayi üretimi verileri takip edilecek. Yeni güne başlarken EURUSD 1,0740 seviyelerinde hareket ediyor.

BIST100 endeksi dün 10.145 seviyelerine kadar gerilemesi ardından, basında yer alan bankaların yurt dışı swap limitlerinin gevşetilmesi üstünde çalışıldığı haberi ile gelen hızlı alımlarla günü %0,68 değer kazancı ile 10.336 seviyesinden tamamladı. Alımlara öncülük eden bankacılık hisselerinde günlük değer kazancı %2,28 düzeyinde gerçekleşti. BIST100 endeksinde işlem hacmi ise 127,6 milyar TL oldu. Bu sabah Dolar/TL 32,30 seviyelerinde bulunurken, 5 yıllık CDS primi 284 seviyelerinde seyrederken yıl başından bu yana en düşük seviyelerine gerilemiş bulunuyor.

Bu sabah ons altın 2.319\$, ons gümüş 27,40\$ seviyelerinde hareket ediyor. Brent petrol 82,7\$ seviyelerine gerilerken, Bitcoin 62.700\$ seviyesinden işlem görüyor.

Günün Teknik Seviyeleri

- **EURUSD:** yukarı yönde 1,0811–1,0860, aşağı yönde 1,0730–1,0680 seviyeleri öne çıkıyor.
- **Ons Altın:** yukarı yönde 2.360\$–2.417\$, aşağı yönde 2.313\$–2.290\$ seviyeleri öne çıkıyor.
- **Ons Gümüş:** yukarı yönde 27,85\$–28,65\$, aşağı yönde 27,06\$–26,00\$ seviyeleri öne çıkıyor.
- **Ons Platin:** yukarı yönde 985\$–1.006\$, aşağı yönde 940\$–897\$ seviyeleri öne çıkıyor.
- **USDTRY:** yukarı yönde 32,8500, aşağı yönde MOST indikatörü 31,8859 seviyesi öne çıkıyor.
- **BIST100:** yukarı yönde 10.502–10.761, aşağı yönde 10.218 – 10.090 seviyeleri öne çıkıyor.
- **GBPUSD:** aşağı yönde 1,2470–1,2330, yukarı yönde 1,2515–1,2600 seviyeleri öne çıkıyor.

* Bu rapor arka sayfada yer alan çekince bildirimi ile bir bütündür.



Piyasalarda Öne Çıkan Haberler

Türkiye

- Hazine ve Maliye Bakanlığı, dün gerçekleştirdiği ihalelerde toplam 30 milyar 985,8 milyon TL borçlandı. İhaleler öncesinde kamu kuruluşlarına ve piyasa yapıcılara yapılan 24 milyar TL net ROT satışlarla birlikte toplam satış tutarı 54 milyar 985,8 milyon TL'ye ulaştı. Hazine dün ayrıca 2 yıl vadeli 4,36 milyar TL tutarında kira sertifikası ihracı gerçekleştirdi.
- BBVA Research, Türkiye'de öncü göstergelerin henüz ekonomik aktivitede net bir soğuma işareti vermediğini belirterek, 2024 için %3,5 olan büyüme tahminine yönelik aşağı yönlü riskler olduğu değerlendirmesini geri çekti. Dirençli seyreden pozitif üretim açığının, talep koşullarının halen enflasyonist olduğuna işaret ettiğini değerlendiren BBVA Research, toplam talebin hala arzın üstünde hesaplandığını aktardı. BBVA Research istenilen dengelenmeyi sağlamak için ek sıkılaştırma tedbirlerine ve sıkı mali duruşa ihtiyaç olduğunu değerlendirdi.
- Hazine ve Maliye Bakanlığı, bazı mecralarda yapılan KDV oran artışı yapıldığı haberlerinin gerçeği yansıtmadığını belirterek, halihazırda KDV artışına yönelik de herhangi bir çalışmanın olmadığını bildirdi.

Avrupa

- Almanya Federal İstatistik Ofisi (Destatis) verilerine göre, Almanya'da mevsim ve takvim etkilerinden arındırılmış ihracat, mart ayında bir önceki aya göre beklentilerin üstünde %0,9 artışla 134,1 milyar euroya çıktı. Ülkede mart ayına ilişkin ithalat ise düşüş beklentilerinin aksine %0,3 artarak 111,9 milyar euroya yükseldi. Böylece Almanya'nın mevsim ve takvim etkilerinden arındırılmış dış ticaret fazlası yaklaşık 22,3 milyar euro oldu.
- Almanya'da fabrika siparişleri, zayıf iç talebin etkisiyle düşüşünü 3. aya taşıdı ve mart ayında aylık bazda %0,4 azaldı. Fabrika siparişleri Mart 2023'e göre ise %1,9 geriledi.
- Euro Bölgesi'nde perakende satışlar, mart ayında bir önceki aya göre %0,8, geçen yılın aynı dönemine göre de %0,7 arttı.
- Avrupa Merkez Bankası (ECB) üyesi Joachim Nagel, jeopolitik ve dekarbonizasyon gibi faktörlerin önümüzdeki yıllarda tüketici fiyatlarındaki artışı yüksek tutabileceğini söyledi. Nagel, daha fazla araştırmaya ihtiyaç olduğunu söylemekle birlikte, pandemi öncesinde görülen zayıf enflasyon oranlarına geri dönüşünü beklediğini belirtti.

ABD

- Minneapolis Fed Başkanı Neel Kashkari, nötr faiz oranının- istihdam artışı güçlü ve enflasyonu istikrarlı tutmak için teorize edilen oranın- pandemiden bu yana bir puan artarak yaklaşık %3'e çıkıp çıkmadığını sorguladığını aktardı. Kashkari, yaptığı konuşmada, Fed'in faiz indirimlerini ertelemesi gerekebileceğini söyleyerek "Şu anda ekonomi çok iyi bir yerde görünüyor. Ekonomik ivme devam ediyor. Görünüşe bakılırsa her şey istikrarlı bir durumda. Dolayısıyla bir senaryo seçmem gerekirse, bir süre daha yatay bir seyir izleyeceğiz gibi görünüyor. Ve bu senaryo altında faiz oranlarını beklenenden daha uzun süre sabit tutmamız gerektiğini söyleyebilirim" dedi. Kashkari yaptığı açıklamada, faiz oranlarının muhtemelen uzun bir süre mevcut seviyelerde tutulması gerektiğine inandığını ve enflasyonun %3'e yakın kalması halinde faiz artırımını ihtimalini göz ardı edemeyeceğini söyledi.
- Fed'in yayınladığı rapora göre, ABD'de tüketici kredileri, mart ayında 6,3 milyar dolarla beklentilerin altında artış kaydetti.
- Morgan Stanley, Fed'in faiz indirimlerine temmuz ayında başlayacağına ilişkin görüşünü değiştirerek, ilk indirimi eylül ayında öngördü. Morgan Stanley, FOMC'ye faiz oranını her seferinde 25 baz puan olmak üzere 3 kez düşürmesi yönündeki çağrısını tekrarlamaya devam etti. Morgan Stanley'in Baş ABD Ekonomisti Ellen Zentner yayınladığı yatırımcı notunda, "Temel bileşenlerdeki bir tersine dönüş, önümüzdeki dezenflasyona işaret ediyor, ancak son aylardaki ilerleme eksikliği göz önüne alındığında, FOMC'nin ilk adımı atmak için güven kazanması biraz daha uzun sürecek" dedi. Zentner, eylül ayındaki faiz indirimine ilişkin risklerin temmuz ayındaki indirimle kıyasla daha dengeli olduğunu çünkü o zamana kadar Fed'in beş tüketici fiyat endeksi ve dört kişisel tüketim harcamaları verisi daha almış olacağını söyledi.

Asya

- Japonya Merkez Bankası Başkanı Kazuo Ueda, Başbakan Fumio Kishida ile toplantısının ardından yaptığı açıklamada zayıf yenin fiyatlar üzerindeki etkisini yakından takip ettiğini söyledi ve Başbakan Kishida ile yaptığı toplantıda döviz hareketlerini tartıştığını belirtti. Ueda, merkez bankasının para politikasını yönlendirirken, yen hareketlerinin enflasyon üzerindeki etkisini inceleyeceğini, çünkü bu etkinin geçmişe göre daha büyük olabileceğini söyledi. Ueda, "Döviz kuru hareketlerinin ekonomi ve fiyatlar üzerinde büyük bir etkisi olabilir, bu nedenle para politikasıyla yanıt vermemiz gerekebilir" dedi.
- Japonya Maliye Bakanı Shunichi Suzuki, yetkililerin döviz piyasasındaki aşırı oynak hareketlere yanıt vermeye hazır olduğunu söyledi.
- Resmi verilere göre, Çin Merkez Bankası (PBOC) tarafından tutulan külçe altın miktarı geçen ay 60 bin ons arttı. Böylece Çin Merkez Bankası nisan ayı ile altın rezervlerini 18 ay üst üste artırmış oldu. Çin'in döviz rezervleri ise nisan ayında 3,2 trilyon dolara geriledi.

Dünyadan

- OECD'de kişi başına düşen reel hane halkı geliri, üçüncü çeyrekteki %0,2'lik düşüşün ardından 2023'ün dördüncü çeyreğinde %0,5 arttı. Kişi başına reel gelirdeki büyüme, kişi başına reel GSYH'deki %0,2'lik büyümeyi aştı.
- Uluslararası Finans Enstitüsünün (IIF) Küresel Borç Monitörü raporuna göre, küresel borç tutarı yılın ilk çeyreğinde 1,3 trilyon dolar artarak 315 trilyon dolara yükseldi. Bu dönemde rekor tazeleyen küresel borç tutarı, geçen yılın aynı döneminde 307 trilyon dolar olarak hesaplanmıştı.

* Bu raporda yer alan yatırım bilgi, yorum ve tavsiyeleri yatırım danışmanlığı kapsamında değildir. Yatırım danışmanlığı hizmeti, yetkili kuruluşlar tarafından kişilerin risk ve getiri tercihleri dikkate alınarak kişiye özel sunulmaktadır. Burada yer alan yorum ve tavsiyeler ise genel niteliktedir. Bu tavsiyeler mali durumunuz ile risk ve getiri tercihlerinize uygun olmayabilir. Bu nedenle, sadece burada yer alan bilgilere dayanarak yatırım kararı verilmesi beklentilerinize uygun sonuçlar doğurmayabilir.